
ZKUŠENOSTI S VÝPŮJČKAMI E-KNIH

LEVNÁ KNIHOVNA A E-KNIHY DO KAŽDÉ KNIHOVNY

GABRIELA FILIPOVÁ



LEVNÁ KNIHOVNA
ČERVENEC AŽ ZÁŘÍ 2014



LEVNÁ KNIHOVNA

• provozovatelem Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk

• v nabídce okolo 600 titulů z oborů právo, ekonomie, politologie, sociologie apod.

• cena jedné licence na rok  - 50 % z ceny tištěné knihy

• plovoucí  a pevné licence

• online čtení

• nelze tisknout, kopírovat a stahovat

https://www.levna-knihovna.cz/
https://www.levna-knihovna.cz/


LEVNÁ KNIHOVNA V MSVK

• k dispozici od 15. 7. 2014

• nabízeno 54 titulů Vydavatelství Počet titulů

Aleš Čeněk 30

Libor Čihák 15

Key Publishing 6

Doplněk 2

Václav Klemm 1



LEVNÁ KNIHOVNA V MSVK

• dostupné přes Shibboleth pro registrované uživatele knihovny

• nutno se také zaregistrovat na stránkách Levné knihovny a oba účty propojit

• výpůjčky na 1-14 dnů

• výpůjčky lze rezervovat i dopředu

• pokud není e-kniha do 3 dnů od zapůjčení otevřena, je výpůjčka stornována







STATISTIKY VYUŽITÍ ČERVENEC AŽ ZÁŘÍ 2014

Externí přístupy Interní přístupy Celkem

Červenec 124 75 199

Srpen 78 1 79

Září 67 19 86

Celkem 269 95 364



STATISTIKY VYUŽITÍ ČERVENEC AŽ ZÁŘÍ 2014

Přístupy Výpůjčky Čtení

Červenec 199 19 30

Srpen 79 12 14

Září 86 4 7

Celkem 364 35 51



VYHODNOCENÍ

+ české odborné publikace

+ není nutno stahovat žádnou aplikaci

+ finanční model

- propojování účtů u dvou subjektů

- není možno tisknout (přislíbeno)

- nutná větší propagace



E-KNIHY DO KAŽDÉ KNIHOVNY
2012 AŽ 2014



E-KNIHY DO KAŽDÉ KNIHOVNY

• projekt Městské knihovny v Praze

• novější české knižní tituly (převážně z nakladatelství Academia)

• formát pdf

• prezenční studium

• lze tisknout část publikace

• nelze stahovat



E-KNIHY DO KAŽDÉ KNIHOVNY V MSVK

• od 2012

• nabízeno 105 titulů

• knihy uloženy v modulu ADAM v systému Aleph

• zpřístupňováno na počítačích v oddělení bibliografie a ve výukovém centru

• využíváno v přednáškách pro studenty SŠ

• seznam s odkazy dostupný na webových stránkách knihovny



STATISTIKY VYUŽITÍ 2012-2014

Roky Přístupy

2012 131

2013 195

2014 (k 30. 9.) 32

Celkem 358



NEJŽÁDANĚJŠÍ TITULY

• Kohout, Pavel – Katyně (19 přístupů)

• Kraus, Ivan – Kdybys nebyla, vymyslím si tě (17 přístupů)

• Nakonečný, Milan – Sociální psychologie (13 přístupů)

• sborník Věda kontra iracionalita (11 přístupů)



DĚKUJI ZA POZORNOST.


